DIÁRIO OFICIAL Nº 33512  79Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160544
DECORRENTE: PREGÃO N°9/2016-006SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMED
CONTRATADA: PORTABILIS TECNOLOGIA LTDA-ME
OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços continuados de implantação, customização de layouts,
migração de dados, treinamentos de usuários, hospedagem dos
serviços em Data Center, confi guração de relatórios, manutenção
corretiva legal e evolutiva bem como suporte técnico do software
i-Educar do Portal Software Público Brasileiro, para gerenciar
as atividades rotineiras nas escolas da Rede Pública de Ensino
Básico e Fundamental no município de Parauapebas.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 370.400,00 (trezentos e
setenta mil e quatrocentos reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Novembro de 2016 a
03 de Novembro de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 640.400,00 (seiscentos
e quarenta mil e quatrocentos  reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: 04 de Novembro de
2016 a 03 de Novembro de 2018.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses (03 de Novembro
de 2017 a 03 de novembro de 2018) E O VALOR DE R$
270.000,00(duzentos e setenta mil reais).
DATA DO ADITIVO: 23/10/2017.

Protocolo: 257897

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170530

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-018SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: ROCHA IMOVEIS EIRELI - EPP
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO NÃO RESIDENCIAL
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE
ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CAF, LOCALIZADO NA AV.
FARUCK SALMEN, QUADRA 02, LOTE 03, S/N - LOTEAMENTO
PORTO SEGURO, PARAUAPEBAS-PA.
VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
VIGÊNCIA: 30 de Novembro de 2017 a 29 de Novembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 30 de Novembro de 2017

Protocolo: 257894

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170518

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES
OBJETO:  contratação de empresa especializada em serviços de
manutenção preventiva e corretiva com substituição eventual de
equipamentos e peças, suporte, monitoramento e acesso remoto
para infraestrutura em instalações de telefonia fi xa que atenderá
todas as secretarias, coordenadorias e departamentos que fazem
parte da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 18.163,14 (dezoito mil, cento e sessenta e
três reais e quatorze centavos)
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2017 a 28 de Novembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2017

Protocolo: 257898
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

TERMO ADITIVO 009
CT: 20150179. Processo Licitatório: Tomada de Preços n.
002/2015, Objeto: Construção de um estádio de futebol,
Município de Piçarra-Pa. Contratada (O): Matheus Construtora
e Materiais para Construção Ltda-Epp, Contratante: Prefeitura
Municipal de Piçarra/PA. Prazo inicial 09.06.2015 a 31.12.2015,
Prazo Final 31.12.2017. Prazo de execução (quatro) meses, Prazo
Aditado 04 (quatro) meses, Prazo Final 31.12.2017. Base Legal

Art. 57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores alterações.
Piçarra - PA, 05 de dezembro de 2017. Ordenador de despesas,
Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO 008
CT: 20140327. Processo Licitatório: Concorrência n. 001/2014,
Objeto: Construção Sistema de Abastecimento de Agua,
Munícipio de Piçarra-Pa. Contratada (O): Integral Construtora
Eireli-Epp, Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra/PA,
Prazo inicial 20.08.2014 a 31.12.2015, Prazo Final 07.05.2018.
Prazo de execução setor I 06 (seis) meses, Prazo de execução
setor II 12 (doze) meses, Prazo Aditado 154 (cento e cinquenta
e quatro) dias, Prazo Final 07.05.2018. Base Legal Art. 57, § 1º
inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra (PA),
05 de dezembro de 2017. Ordenador de despesas, Wagne Costa
Machado.

TERMO ADITIVO 004
CT: 20170054. Processo Licitatório: Tomada de Preços n.
003/2017, Objeto: Ampliação de estrutura da Unidade Básica
de Saúde, Vila Anajá, Município de Piçarra. Contratada (O):
JH Construtora Ltda-Me, Contratante: Prefeitura Municipal de
Piçarra/PA. Prazo inicial do CT: 15.02.2017 a 31.12.2017. Prazo
de execução: (02) dois meses, Prazo Aditado (02) dois meses,
Prazo Final 31.12.2017. Base Legal Art. 57, § 1º inciso II da Lei
8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra - PA, 05 de dezembro
de 2017. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 258128
.

.

PARTICULARES
.

BETON CONCRETO  LTDA, CNPJ 00.899.932/0001-18, Rod.
Br 316, Km 5, s/n0,  Aguas Lindas, Anan/PA, req. da SEMMA/
Ananindeua ren. da  LO nº L033717,  p/a atividade de Preparacao
de massa de concreto e argamassa p/construcao.

Protocolo: 258139

MAKARÚ IND. COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA,
CNPJ 04.320.479/0001-02, Rua da Providencia, nº 175,
Coqueiro,  Ananindeua/PA, rec. da SEMMA/Ananindeua   LO
nº L102117, venc. 31/10/2018  p/a ativ. de prod. de pintos
de um dia.

Protocolo: 258138

EMPRESA BRASILEIRA DE DISTRIBUÇÃO LTDA,
CNPJ nº 05.402.904/0001-67, torna publico que solicitou à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA a
renovação da Licença de Operação - LO para a atividade: Comércio
atacadista de mercadorias em geral com predominância de
produtos alimentícios, com o endereço Rodovia Mario Covas, Nº
472, Bairro Coqueiro, Ananindeua/PA, através do Requerimento
Código: R112917.

Protocolo: 258137
.

.

EMPRESARIAL
.

Auto Posto Cartruck Ltda,
CNPJ nº 26.295.983/0001-24, situado à Rod. BR 316, nº 7968
KM 17, Almir Gabriel, Marituba/PA, torna público que requereu
da SEMMA/Marituba Licença de Operação sob Prot. nº 440/2017
para a atividade de Posto Revendedor de Combustível.

Protocolo: 258141

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do
art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA a
Sra. MARIA LUCILENE DA SILVA, na qualidade de denunciante,
para que no prazo máximo de 10 (dez) dias, apresente sua
manifestação por escrito nos autos do PEP nº23/2016, em razão
da devolução de suas correspondências. E por se achar em local
incerto e não sabido, expede-se o presente edital.

Dra. Maria de Fátima Guimarães Couceiro.
Corregedora-CRM/PA.

Protocolo: 258145

A DIRETORA DO CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO,
torna pública a relação de alunos concluintes do Curso Educação
de Jovens e Adultos- EJA- A Nível de Ensino Médio com
aproveitamento de estudos através de Avaliação de Classifi cação,
em 01/03/2017: Alberico Batista de Lima,Alberto Jose
Rodrigues,Alessandra Goncalves Rodrigues,Alexandro de Oliveira
Pinho,Ana Carla Oliveira Lima,Antonio Tadeu de Souza,Aparecido
Donizete Fernandes,Arielle Campell Ramos,Beatriz da Silva
Almeida,Camila Silva Pereira,Carla Pereira da Silva,Caroline
Figueiredo Cerqueira,Claudineia Estacio de Oliveira,Cleonice
da Silva Lima,Daniele Oliveira de Assuncao Gomes,Darlland
Pereira Carneiro,Dauany Borges da Silva ,Dinamar Bergamo
Carneiro,Edimar de Jesus Lima,Edinete Braga Nascimento,Elma
Cristina Vargas dos Santos,Gerusa Maria da Silva Pires,Graziela
Leite Gomes,Hebert da Silva Mascarenhas,Illana Rhayanne
de Souza Oliveira,Jean Carlos Silva dos Santos,Joao Pedro
Guasti Goncalves,Joaquim Goncalves Dias,Jordana Viana
Bispo,Jorge Pereira dos Santos,Kaique de Sá Silva,Kathleen
Fanny Pires,Luciene Maria Ribeiro da Silva,Lucigreide de
Figueredo Barros ,Luis Sergio do Nascimento,Luiz Eduardo
Ferreira de Sousa,Luiz Fernando Sansao,Marcelo Marques
Guimaraes Junior,Marco Antonio da Silva,Maria Aloneuda
Ventura da Silva Oliveira,Maria Girlane Morais,Maria Izildinha
Batista Canuto Eugenio,Mateus Brito de Santana,Matheus
Pereira do Nascimento,Natalia Aoki Graciano Santos,Neidileia
Carvalho Soares Correia,Paula Adriele de Assis,Procopio de
Barros Oliveira,Rebeca Atalia Correia Nunes Cordeiro,Reiger
Anastacio,Rodrigo Mateus Biano Araujo,Rosangela Batista
de Lima Silva,Rubem Matos da Paz,Samantha Bernadete
de Campos ,Vanessa Ferreira da Silva,Vinicius Carvalho
Minghin,Vitor Augusto da Silva Maranho,Vitoria Batista,Warlas
Paiva Silva,William Leonida Silva.

Protocolo: 258149

PROL Industria e Comércio Ltda.
CNPJ 34.893.818/0001-00 instalada em Castanhal/PA publica
que requereu junto a SEMMA/Castanhal RENOVAÇÃO da licença
de Operação para a atividade de fabricação de sabões. Prot.
2017/01343.

Protocolo: 258153

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ-CRCPA
Resolução CRCPA N.º 421, DE 24/10/2017. Altera tabela do art.
1º da Resolução CRCPA Nº 383/2012, dispõe sobre o uso dos
aparelhos celulares e dos limites das cotas do plano corporativo
de telefonia móvel do CRCPA. O plenário do CRCPA, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO o
princípio da economicidade e a necessidade de redução de custo
para este CRCPA; RESOLVE: Art.1º Alterar a tabela do art. 1º
da Resolução CRCPA nº 383/2012, que dispõe dos valores das
cotas a serem utilizadas mensalmente, passando a mesma
a vigorar conforme a seguir: PRESIDENTE: R$ 300,00; VICE-
PRESIDENTE: R$ 200,00; DELEGADOS e FUNCIONÁRIOS: R$
100,00. Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário. Maria
de Fátima C. Vasconcelos Presidente CRCPA. Aprovada na 741ª
Reunião Plenária de 2017.

Protocolo: 258157

SANTOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA - EPP,
CNPJ Nº 22.713.004/0001-50, torna público que está dando
entrada junto à SEMMA - Novo Repartimento/PA, no pedido de
Licença de Operação - LO, para a atividade de comércio varejista
de combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 258142

POSTO DALLAS EIRELI - ME,
CNPJ/MF Nº 17.666.164/0001-55 E Inscrição Estadual Nº
00011402, torna público que solicita na SEMAS, Licença de
Operação sob protocolo nº 2017/38590
para a atividade Transporte de Produtos Perigosos (Carvão
Vegetal).

Protocolo: 258146

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CONVITE 004/2017CMT-CC
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

CONTRATADA: I. D. GRAÇAS SILVA EIRELI - ME
OBEJTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE
TRAIRÃO-PA.
VALOR TOTAL: R$ 29.450,00 (Vinte e Nove Mil Quatrocentos e
Cinquenta Reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício:2017 - Câmara Municipal
de Trairão Atividade:
01.031.0001.2.001 - Manutenção do Poder Legislativo,